
A d 

| A V 7 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECRETOS 
/ F>Elzlogozde3“ *N 

¡O 
La Plata FoLIO CO003207 

27 JUL, 2023 

VISTO: 

El expediente 4061-1227942/2023; y 

CONSIDERANDO: 

Que a través de dichas actuaciones se tramita Otorgar una suma de dinero para la 

Asociación Comercial Los Hornos (ACLHO); 

Que se solicita dicha ayuda para ser destinada a solventar los gastos incurridos en 

la adquisición de camisetas para la realización de la 14ta edición de la Maratón Solidaria 

ACLHO; 

Que dicho evento tendrá lugar en el mes de diciembre próxims v <e viene 

realizando desde el año 2008; 

Que en el mismo concurren gran cantidad de participantes no solo de la ciudad de 

La Plata sino también de ciudades aledañas y del interior de la Provincia de Buenos Aires 

dándole de este modo un marco importantísimo al evento; 

Que dicho evento cuenta con el acompañamiento de la Dirección de Deportes del 

Municipio; 

Que atento lo señalado, el presente caso constituye una excepción a lo dispuesto 

en el Decreto 396/00, por lo que resulta pertinente otorgar dicho subsidio; 
de ! 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1%.-Declarase el Interés Municipal del Partido de La Plata, Capital de la 

Provincia de Buenos Aires, República Argentina, “la 14ta Maratón Solidaria a realizarse en 

el mes de diciembre próximo por la Asociación Comercial Los Hornos (ACLHOJ”. 

ARTICULO 2%.- Otorgase un subsidio con cargo a rendir cuentas a la Asociación 

Comercial Los Hornos (ACLHO) con C.U.IT. 30-67717033-2 por la suma “a ESOS 

QUINIENTOS MIL ($ 500.000¿-).— ' —



ARTICULO 3*.- El gasto que demande la aplicación del presen“te3¿erá atendido con cargo 

a la partida presupuestaria pertinente, dentro del Presupuesto General de Gastos Vigente.- 

ARTICULO 49.- El presente decreto será refrendado por el señor Secretario del 

Economía.- 

ARTICULO 5”.- Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y archívese.- 

Prof. OSCAR A 
SECRETARIO DE COO ACIÓN 
MUNICIPALIDAD PLATA 

/ 

&|x


